3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 мая 2024 г.               г. Георгиевск                                                           № 1484

О внесении изменений впостановление администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 4502«Об утверждении муниципальной программы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 01 ноября 2023 г. № 3514 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Георгиевского муниципального округаСтавропольского края от 29 декабря 2023 г. № 4502 «Об утверждениимуниципальной программы Георгиевского муниципального округаСтавропольского края «Развитие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.».
1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программыи общепрограммные мероприятия»приложения 4 к муниципальной программеГеоргиевского муниципального округаСтавропольского края «Развитие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Показатели решения задач Подпрограммы

доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (без учета субвенций);
доля просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на оплату труда (включая начисления на оплату труда);
доля основных фондов организаций муниципальной формы собственности, находящихся в стадии банкротства, в основных фондах организаций муниципальной формы собственности (на конец года по полной учетной стоимости);
доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края;
перевод очных обращений граждан за предоставлением муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, предоставление которых организуется по принципу «одного окна»;
доля предприятий и организаций Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, которым оказана методическая помощь в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций, а также подготовленного населения способами защиты при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное и военное время».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

3